
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О государственных информационных системах 

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 28 июля 2009 г. № 51-кз "О госу­

дарственных информационных системах Ставропольского края” следующие из­
менения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
"2. Создание, модернизация, эксплуатация и вывод из эксплуатации госу­

дарственных информационных систем осуществляются государственными орга­
нами Ставропольского края в соответствии с их полномочиями.";

2) в статье 4:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 4. Уполномоченный орган исполнительной власти

Ставропольского края в сфере создания, модернизации и 
эксплуатации государственных информационных систем 
Ставропольского края";

б) часть 1 после слова "создания" дополнить словом", модернизации";
в) в части 2:
абзац первый после слова "создания" дополнить словом ", модернизации";
пункт 1 после слова "создания" дополнить словом", модернизации";
пункт 4 после слова "создания" дополнить словом", модернизации";
пункт 5 после слова "создания" дополнить словом", модернизации";
3) в статье 5:
а) часть 1 после слова "создания" дополнить словом", модернизации";
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. В состав межведомственного совета входят представители Губернатора 

Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, органов исполни­
тельной власти Ставропольского края, а также могут входить представители тер­
риториальных органов федеральных органов исполнительной власти, государст­
венных органов Ставропольского края, органов местного самоуправления муни­
ципальных образований Ставропольского края, общественных, научных и иных 
организаций.";

в) часть 4 после слова "создания" дополнить словом", модернизации";
4) в статье 6 слово "формирование" заменить словом "модернизация".



2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
23 декабря 2021 г. 
№ 131-кз

В.В. Владимиров



ПОСТ А НО ВЛ Е НИ Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О государственных информационных системах 
Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "О государственных информационных системах Ставропольско­
го края" и В соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольско­
го края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна­
родования.

Председатель Думь|
Ставропольского iqji i Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 
16 декабря 2021 года 
№ 119-VIIДСК


